

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål om parkering i Indre By - herunder Israels Plads, Adelgade, parkeringsanlæg, beboerlicens. eDoc sag 2018-0041837

Fra: Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

Sendt: 2. februar 2018 08:20

Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

Emne: Svar: Politikerspørgsmål om parkering i Indre By - herunder Israels Plads, Adelgade, parkeringsanlæg, beboerlicens. eDoc sag 2018-0041837

Kære Jakob Næsager

Tak for din henvendelse fra 23. januar 2018 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedr. parkering i Indre By. Borgmesteren har bedt mig om at svare, da dine spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen

For så vidt angår muligheden for at udvide antallet af beboerparkeringspladser i p-anlægget under Israels Plads kan jeg oplyse, at kommunen til og med 2021 har lejet 380 af de eksisterende ca. 1100 pladser i parkeringsanlægget under Israels Plads. Alle beboerpladser bliver efter sigende udnyttet dagligt og forvaltningen vurderer, at ordningen i det store hele fungerer tilfredsstillende. Der har ikke været konkret dialog med ejeren om en evt. udvidelse af ordningen. En udvidelse kræver under alle omstændigheder, at der afsættes midler til lejeudgifter samt deponering i forhold til det lejedes ejendomsværdi.

I relation til dit spørgsmål om, hvorvidt ordningen kan tænkes udbredt til andre parkeringshuse i Indre By, er det forvaltningens vurdering, at det ikke kan udelukkes, at det er muligt at etablere en lignende ordning i andre private p-huse i indre by, men heller ikke her har forvaltningen været i dialog med ejerne.

Forvaltningen vurderer, at en ordning med ad hoc udvidelse af kapaciteten i forbindelse med arrangementer, vil være vanskelig at håndtere administrativt. Heller ikke her kan det udelukkes, at det vil kunne lade sig gøre at aftale en sådan løsning, hvis der afsættes de fornødne midler i budget. Det skal bemærkes, at der selvfølgelig ikke er noget til hinder for, at den enkelte bilist på egen regning køber parkeringstid i anlægget, hvis pågældende i ekstraordinære tilfælde ønsker at beskytte sin bil.

Afslutningsvist kan jeg oplyse, at der ved tilladelser til arrangementer er praksis for at inddrage parkeringspladser, såfremt dette er nødvendig for arrangementets afvikling. Der er som udgangspunkt ikke praksis for at tilbyde erstatningspladser (over eller under jorden) ved store arrangementer. Ved Distortion gadefester har der dog på baggrund af den omfattende inddragelse af p-pladser været foretaget en lempelse, hvor berørte beboere kan parkere i nabozonen. Lempelsen betyder, at beboere, hvis gade bliver afspærret på grund af Distortion på Vesterbro (VB), kan parkere i P-licenzzone Valby (VA), og beboere på Nørrebro, hvis gade er afspærret, kan parkere i P-licenzzone Indre Østerbro (IØ) og Ydre Nørrebro (YN).

Jeg håber, det var svar på din henvendelse. Ellers er du naturligvis velkommen til at rette fornyet henvendelse til forvaltningen.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn
Serviceområdechef
Byens Anvendelse

Fra: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 23. januar 2018 15:09

Til: Borgmesteren TMF

Emne: Parkering i Indre By

Kære borgmester

Jeg har fået følgende spørgsmål fra en borger:

- Hvorvidt det er muligt at øge antallet af beboerparkeringspladser i p-anlægget under Israels Plads?
- Hvorvidt det er muligt at udvide samarbejde til også at gælde andre private anlæg, fx ved Adelgade?
- Hvorvidt det er muligt beboere i indre by imødekommes ved, at der ekstraordinært ifm. større arrangementer (Distortion, maraton, pride, karneval, fodbold-opvarmning) oprettes et øget antal beboerparkeringspladser således at ens bil kan fjernes fra gadeplan? (Vi har oplevet hærværk på vores bil. Det kunne være undgået ved at have den væk fra gadeplan ved større arrangementer)

Kan du hjælpe med svar herpå, samt på hvor mange parkeringspladser under Israels Plads, der er tilgængelige med en beboerlicens? Tak.

Med venlig hilsen

Jakob Næsager

Gruppeformand og politisk leder, C

Borgerrepræsentant

Borgerrepræsentationen

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen